CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
EST ADO DO PARAN Á

Ed i f í c io  Vereador  Pe dro  No lasco  P i zza t o

Endereço: Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 - Estação, Araucária - PR, CEP: 83704-580
Fone: (41) 3641-5200 - www.araucaria.pr.leg.br

O Vereador Pedro Ferreira de Lima no uso de suas atribuições legais conferidas pela

Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta

a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 2.080/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo

Botogoski, para que determine à Secretaria Municipal competente, a execução de

tapa buraco na Av. Manoel Ribas, em frente ao número 1174.

JUSTIFICATIVA

Essa indicação é muito importante para melhorar a segurança e a mobilidade na Av.
Manoel Ribas, especialmente em frente à Barbearia RBI, onde o buraco de grandes
proporções tem causado acidentes e dificultado a passagem segura de veículos. Ao

solicitar que o Plenário vote favoravelmente, você está buscando que a Mesa
Diretora tome as providências necessárias para consertar essa via e evitar riscos

aos motoristas e pedestres.

Diante do exposto, solicito ao Distinto Plenário que vote favoravelmente a esta
Indicação, para que seja encaminhada à Mesa Diretora e que as providências

cabíveis sejam tomadas.

Câmara Municipal de Araucária, 09 de Junho de 2025.

Pedro Ferreira de Lima

VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
EST ADO DO PARAN Á

Ed i f í c io  Vereador  Pe dro  No lasco  P i zza t o

Endereço: Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 - Estação, Araucária - PR, CEP: 83704-580
Fone: (41) 3641-5200 - www.araucaria.pr.leg.br

		2025-06-09T11:35:26-0300
	PEDRO FERREIRA DE LIMA:633.689.869-53 1